

**07/10/2016**

**D1**

In caso di ricorso all'avvalimento per requisiti di capacità tecnica ed economica e finanziaria, con il presente quesito si richiede di specificare **se e dove** lo stesso avvalimento deve essere indicato all'interno del "Mod. A – Domanda di partecipazione per operatori con idoneità individuale e dichiarazioni", non avendo trovato nello stesso modulo un'opzione da selezionare.

**R1**

Non deve essere indicato nel modulo ma in una dichiarazione a parte.

E' necessario inoltre inserire tutta la documentazione indicata al punto 7.8 del Disciplinare.

**D2**

Nel disciplinare di gara all'interno dei CRITERI DI SELEZIONE Art.7 al punto 7.2 Requisiti di capacità tecnica ed economica e finanziaria vengono richiesti i requisiti a **pena di esclusione**:

Celle frigo per complessivi almeno 18 posti salma q.tà 1

Questo dato però è discordante con quanto indicato all'interno del mod B. in quanto viene richiesto di indicare le referenze di "celle frigo 9 posti salme".

Ciò premesso siamo a richiedere chiarimenti sul punto e particolarmente conferma che i requisiti richiesti a pena esclusione siano solo quelli indicati nel disciplinare di gara come deve essere per legge prevalendo su ogni altro documento allegato.

Chiediamo quindi conferma che vadano riportate referenze solo relative a Celle frigo per complessivi almeno 18 posti salma q.tà 1

**R2**

Si conferma che vadano riportate referenze solo relative a celle frigo per complessivi almeno 18 posti salma (in qualsiasi configurazione ovvero, ad esempio, 2 forniture da 9 posti salma, 3 forniture da 6 posti salma, 18 forniture da 1 posto salma, ....).

Nel mod. B tale dettaglio deve essere indicato, a tale proposito è stata pubblicata una revisione del modulo stesso.

**D3**

A pagina 16 del Disciplinare, al punto V, viene richiesto di indicare "la quota della fornitura che si intende subappaltare a terzi ed indicare una terna di subappaltatori per ciascuno dei componenti della fornitura che intende subappaltare". Si chiede dove sono indicare tali dati.

**R3**

Il concorrente deve produrre una dichiarazione aggiuntiva. Rispetto ai moduli, indicante quanto sopra.

**14/10/2016**

**D4**

Disciplinare di gara, art. 7, pag. 8.

La Stazione Appaltante indica alla voce 7.2.a i requisiti di capacità tecnica di cui devono essere in possesso i concorrenti; in particolare per quanto riguarda le celle frigo, aver fornito negli ultimi cinque anni antecedenti la data di pubblicazione celle frigo per almeno complessivi 18 posti salma – quantità 1.

Quesito 1a: per quantità 1 si intende 1 insieme di celle frigo?

Quesito 2a: è soddisfatto il requisito di cui sopra se nel quinquennio di riferimento il concorrente ha fornito celle per complessivi 18 posti salma a clienti differenti? (ad esempio, celle per totale 9 posti salma a cliente N1, celle per totale 3 posti salma a cliente N2, celle per totale 6 posti salma a cliente N3 – complessivi 18 posti salma)

**R4**

Risposta 1a: per quantità 1 si intende 1 insieme di celle frigo

Risposta 2a: la risposta è affermativa possono essere soddisfatti i requisiti con tutte le combinazioni possibile (1 cella da 18 posti salma, 2 celle da 9 posti salma, 3 celle da 6 posti salma, 6 celle da 3 posti salma, 9 celle da 2 posti salma, 1 cella da 18 posti salma) ed, ovviamente, superiori

**D5**

La Stazione Appaltante nell'indicare le modalità di redazione delle relazioni tecniche, precisa per ciascuno dei sub- elementi I.1.1., I.1.2., I.1.3., I.1.5., che la relativa relazione deve essere composta da massimo 1 cartella formato A4.

Quesito 2: per “cartella” si intende “foglio”?

**R5**

Per cartella si intende la singola facciata di un foglio

**D6**

Quesito 3: è possibile ricevere i seguenti disegni in formato Autocad DWG?

- All05 AR.01 Piano interrato
- All06 AR.02 Piano terra
- All07 AR.12 Prospetti
- All08 AR.03 Piano primo
- All09 AR.04 Piano sottotetto
- All10 AR.05 Piano coperture
- All11 AR.06 Sezione S1
- All12 AR.11 Sezione S6

**D6**

No

**D7**

Quesito 4: con riferimento al disegno All08 AR03 Piano primo, è possibile modificare la posizione dei n°3 fori a pavimento Ø720?

**R7**

Nulla osta a modifiche interne se non il rispetto delle strutture di progetto. A tale proposito si allega la pianta dei casseri del piano primo (ST.2.02.u)

**D8**

Quesito 5: è possibile modificare la posizione dei camini?

**R8**

La posizione esterna dei camini essendo stata oggetto di valutazione da parte della soprintendenza non è modificabile, pertanto vige l'obbligo per il concorrente di utilizzare l'apposita schermatura architettonica che "nasconde" la parte esterna dei camini. Internamente nulla osta a modifiche se non il rispetto dei progetti allegati (o l'assunzione dei costi dovuti al mancato rispetto degli stessi)

**D9**

Quesito 6: Lo scopo di fornitura comprende anche un gruppo di continuità? Se sì, è stato previsto un locale dedicato?

**R9**

Lo scopo di fornitura non prevede un gruppo di continuità.

**D10**

Quesito 7: lo scopo di fornitura comprende anche i mezzi per sollevare le apparecchiature in fornitura dai mezzi di trasporto e scaricarle in cantiere per relativo posizionamento?

**R10**

Sì. Più in generale tutte le attività, i mezzi e le risorse necessarie ad un eventuale installazione/posizionamento sono comprese nella fornitura.

**D11**

Quesito 1: Per quanto concerne la garanzia di cui all'art. 93 del D.Lgs 50/2016, da presentare a corredo dell'offerta anche mediante fidejussione bancaria, si richiede di precisare che cosa si intende per "Dovrà, altresì, prevedere la sottoscrizione del garante autenticata da un notaio, il quale dovrà parimenti attestare o poteri di firma del garante medesimo." (pagina 6 del disciplinare di gara". Ci domandiamo, perciò, se è richiesto un documento del notaio che certifichi sia i poteri di firma che l'autenticità della sottoscrizione del garante.

**R11**

Sì

**D12**

Quesito 2: Abbiamo svolto tutte le operazioni per ottenere il PASSOE, tuttavia l'importo registrato risulta essere quello errato di 1.072.266,00 anziché quello corretto di € 1.077.266,00. Vi chiediamo gentilmente di aggiornare l'importo al fine di ottenere il PASSOE corretto.

**R12**

Da oggi è possibile ottenere il PASSOE corretto.

**D13**

Buongiorno,

con la presente siamo a richiedereLe gli allegati al disciplinare in formato word, in particolare si tratterebbe:

- MOD. A Domanda di partecipazione per operatori con idoneità individuale e dichiarazioni;
- MOD A1 Domanda di partecipazione per operatori con idoneità plurisoggettiva e dichiarazioni;
- MOD B requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi (rettificato);
- MOD C Dichiarazioni;
- MOD C1 Dichiarazioni altri soggetti;
- MOD C2 Dichiarazioni in merito alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili;

- MOD D Offerta quantitativa e dichiarazioni a corredo per operatori con idoneità individuale e dichiarazioni;
- MOD D1 Offerta quantitativa e dichiarazioni a corredo per operatori con idoneità plurima e dichiarazioni

**R13**

Da oggi sono disponibili i moduli in formato open data text (.odt)

**20/10/2016**

**D14**

Si richiede l'indicazione corretta della media dei ribassi offerti ( $R_{soglia}$ ) prevista nell'ambito dell'attribuzione del punteggio della componente prezzo, tenuto conto dell'incongruenza tra formula e legenda (pag. 11 disciplinare).

**R14**

La determinazione del punteggio sul ribasso percentuale sull'importo a base di gara è quella esplicitata nella formula:

$$P_i = \frac{R_i}{R_{max}} * P_{max}$$

l'indicazione nella legenda " $R_{soglia}$  = media dei ribassi offerta" non deve essere considerata.

**D15**

Si chiede la quantificazione degli oneri di sicurezza, dal momento che a pag. 11 art. 8.2. Il del disciplinare in alto dice che sono esclusi, ma non vengono menzionati in nessuna parte del disciplinare.

**R15**

Il ribasso percentuale è da esprimere sull'importo a base di gara (1.077.266,00€) la dicitura "ESCLUSO GLI ONERI PER LA SICUREZZA" è un mero errore di trascrizione

**D16**

In virtù della discordanza tra pag. 12 e pag. 19 del disciplinare, sulla busta C bisogna indicare "ELEMENTI DI VALUTAZIONE AUTOMATICA" oppure "ELEMENTI DI NATURA QUANTITATIVA"?

**R16**

Entrambe le diciture saranno accettate

**D17**

Con riferimento al modulo A "Domanda di partecipazione", a pag. 13 del disciplinare è stato indicato che "nella domanda deve essere specificato se si intende/non si intende eseguire l'intervento con la propria organizzazione di impresa". Ci domandiamo, perciò, dove deve essere specificata tale precisazione nell'ambito del mod. A.

**R17**

I concorrenti non devono rilasciare dichiarazioni in merito alla questione. Trattasi di mero errore di trascrizione.

Per completezza formale si allega la versione aggiornata del Disciplinare